ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

Số 783-CV/TU

Về tuyên truyền và thực hiện có hiệu quả

Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Đức Phổ, ngày 08 tháng 7 năm 2022

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân thị xã,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy,

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030 (gọi tắt là Đề án 06), các cấp, các ngành đang triển khai đẩy mạnh phát triển

ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số

quốc gia, trong đó triển khai thực hiện 25 dịch vụ công thiết yếu. Để triển khai

thực hiện có hiệu quả Đề án 06, Thường trực Thị ủy yêu cầu các cấp ủy đảng, cơ

quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện

một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức quán triệt và triển khai đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động nhận thức đúng đắn về tiện ích của định danh điện tử trong

thực hiện các giao dịch dân sự trên môi trường Internet để phục vụ hiệu quả nhiệm

vụ chính trị và các hoạt động trong đời sống xã hội (đảng viên phải gương mẫu đi

đầu trong việc thực hiện các thủ tục liên quan đến 25 dịch vụ công thiết yếu trên

môi trường Internet).

2. Tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức chính trị, pháp luật cho cán bộ,

đảng viên và các tầng lớp nhân dân về tiện ích của thẻ căn cước công dân (CCCD)

và định danh điện tử, nhất là việc tích hợp các loại giấy tờ: Giấy phép lái xe, Giấy

đăng ký xe, mã số BHYT/BHXH, mã số thuế cá nhân… tạo điều kiện thuận lợi

cho công dân trong các giao dịch dân sự.

3. Chỉ đạo, hướng dẫn đảng viên, công chức, viên chức, người lao động đến

trụ sở Công an thị xã hoặc trụ sở Công an xã, phường để thu nhận hồ sơ cấp định

danh điện tử (theo lịch cấp CCCD và định danh điện tử do Công an thị xã Đức

Phổ thông báo).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c UVBTV Thị ủy,

- C, PC, NC-TH VP thị xã,

- Lưu Văn phòng thị xã.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Kiên

2

		2022-07-08T16:19:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Kiên<NguyenKien@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T16:58:22+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!